Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE

MARIALVA:76282680000145 (Municipio de Marialva)

Em: Marialva - PR - Brasil (2021-11-26 16:53:52)

PREFEITURA DE MARIALVA
Estado do Parand - _767282.680/0001-45

Rua Santa Efigénia, 680 Centro_(44) 3232-8383 - CEP 86990-000

NOTA DE EMPENHO
Data: 19/10/2021

N° do Empenho: 8508 /2021 Ordinario Pagina 1/1

Credor: 84 ASSOCIACAO DE PROTECAO E ASSISTENCIA A MATERNIDADE E A INFAN
Endere¢o: Comercial: RUA ROTARY, - - C.E.P. 86990000 - Marialva - PR
C.N.P.J.:  78.075.595/0001-31 Insc. Est.: ISENTO

Banco:| - BANCO DO BRASIL S.A. Ag.:2278-0 Conta:13482-1
Banco:1 - BANCO DO BRASIL S.A. Ag.:2278-0 Contﬂ:ZS()43~()/

Orgio: 08.  SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL Tipo de Licitagdo:
Unidade: 08.003. FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS Proc. Inexigibilidade
Prog. Trabalho: 08.244.0006.2.089. AJUDA FINANCEIRA ENTIDADE E COM. ASSISTISTENCIAS S/1 |, . .
N° Licitagao.........: 7/2021
Elemento Desp.: 3.3.5.0.41.00.00. CONTRIBUIGCOES
Reduzido: 368 N’ NAD..overeennnst 8268
F. de Recurso: 1000 RECURSOS ORDIN4RIOS (LIVRES) - EXERCiCIO CORRENT 01000 S Eombning
onvenio:/
Desdobramento: 99 99 DEMAIS ENTIDADES DO TERCEIRO SETOR
Dotaciao Inicial Saldo Anterior Valor Saldo Atual
WOO 75.633,61 722,20 7491141

HISTORICO: Reeepgio e selegio de propostas técnicas de Organizagdes da Sociedade Civil, para prestagdo de servico complementar na area
da Poljtica de Assisténcia Social, visando o estabelecimento de parceria voluntaria, em regime de matua cooperagdo, a ser
cofinariciado para o exercicio de 202 Inas modalidades Servigo Convivéncia e Fortalecimento de Vinculos para criangas,
adolescehtes e adultos - Prote¢iio Social Basica, Servigo de Protegdo Social Especial para criangas e adolescentes com
deficiéncid - Protegio Social de Média Complexidade e Servigo de Acolhimento Institucional para criangas, adolescentes ¢
idosos - Proegio Social l:\pu,l 1l de Alta Complexidade. com fulcro na Lei Federal n® 13.019, de 31 de julho de 2014 ¢ suas
alterac¢oes, Decreto Federal n® 8.726/2016 ¢ Decreto Municipal n® 5.786/2017 e suas alteragdes, através da formalizagio de
parceria por theio de Termo de Colaboragdo, firmado entre o Municipio de Marialva/Pr ¢ as organizagdes da Sociedade Civil
(OSC) ou (OSCIP) inscritas no CMAS

ITEM QTD UN ESPECI*‘ICA cAo VLR. UNITARIO VLR. TOTAL

I 1,00 UNI REPASSE|DE VALOR REFERENTE A PARCERIA VOLUNTARIA, EM 722,20 722,20
REGIME DE MUTUA COOPERAGCAO PARA PRESTACAO DE SERVICO
COMPLEMENTAR NA AREA DA POLITICA DE ASSISTENCIA SOCIAL
AS ORGANIZACOES DA SOCIEDADE CIVIL PARA EXERCICIO DE 2021
L\ cal de E““‘ l Total Retengdes: 0,00 | Total Liq. Empenho: 722,20
Empgnhado PO Autorizo a Despesa Acima Discriminada
\ Marialva, de de

“SPAULO CESAR MORI

PAGAMENTO

nota de empenho.

Pague-se ao favorecido o valor acima especificado, proveniente, desta

ORDEM DE PAGAMENTO

VICTOR CELSO MARTINI
Prefeito Municipal

Marialva, de de

Contador CRC/PR N® 050753/0

BRUNO COSTA DE OLIVEIRA
Sec. Mun. Finangas CRC-PR 067844/0-8

RECIBO

ELTON JONES CAPARROZ

Banco

Recebi(emos) da tesouraria da PREFEITURA DE MARIALVA, a
importancia especificada acima em moeda corrente do pais.

N° da Conta

Marialva, de de

N°do Cheque

Credor:

ASSOCIACAO DE PROTECAO E ASSISTENCIA A

C.N.P.J.: 78.075.595/0001-31




Secretaria Municipal de Assisténcia Social
Rua: Rotary n°241 Centro - Marialva-PR
e-mail: social@marialva.pr.gov.br
Tel: (44) 3232-1072 / 3232-2580

Oficio n.2 133/2021 Marialva, 08 de outubro de 2021.

Ilmo. Sr.
Bruno Costa de Oliveira
Secretario de Finangas

Assunto: Transferéncia de Recurso proveniente do Edital de Chamamento Publico — Inexigibilidade n.2
007/2020 - Fundo Municipal de Assisténcia Social(FMAS).

Prezado Senhor,

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social e Cidadania vem por meio deste, solicitar a
transferéncia do recurso do Fundo Municipal de Assisténcia Social proveniente do processo - Edital de
Chamamento Publico — Inexigibilidade n.2 007/2020 totalizando o valor anual de RS 406.559,00
(quatrocentos mil quinhentos e cingiienta e nove reais) que serdo repassados para as entidades abaixo
relacionados conforme o valor mensal do cronograma de desembolso pactuado nos planos de trabalhos.

- Unidade Orcamentdria: 08.001. — Fundo Municipal de Assisténcia Social

- Programatica: 08.003.244.006

- Projeto/Atividade: 2089 — Incentivo Financeiro para entidades assistenciais sem fins lucrativos
- Fonte de Recurso: 01000

- Elemento de Despesa: (contribuigdes) 03.3.50.41.00.00

S30 essas as entidades e valores referentes ao més de Outubro de 2021:

Entidade

Agéncia e Conta Corrente

Valor da Parcela

Associacdo de Pais e Amigos dos
excepcionais de Marialva
CNPJ 79.263.570/0001-24

Banco do Brasil 2278-0
C.C. 23.576-8

R$ 4.200,00 4

Associacdo de Protegdo e Assisténcia
a Maternidade e a Infancia de
Marialva

CNPJ 78.075.595/0001-31

Banco do Brasil 2278-0
C.C.—25.043-0

RS 722,20 ~

Asilo S3o0 Vicente de Paulo de
Marialva
CNPJ 02.770.095/000158

Caixa Econdmica Federal 1267

C.C.—955-5

RS 7.920,00 7

Centro Social Comunitario Madre
Rafaela Ybarra
CNPJ 78.844.818/0001-88

Banco do Brasil 2278-0
C.C. 22.881-8

-R$7:600,007

Lar da Criancga de Marialva
CNPJ 77.351.344/0001-70

Caixa Econdmica Federal 1267

C.C. —1005-7 Operagao 003

P
RS 6.583,00 7

Projeto Social SEMEAR
CNPJ 19.944.191/0001-78

Caixa Econdmica Federal — 1267

C.C. 2333-7

RS 1.500,00 7




Secretaria Municipal de Assisténcia Social
Rua: Rotary n©241 Centro - Marialva-PR
e-mail: social@marialva.pr.gov.br
Tel: (44) 3232-1072 / 3232-2580
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7 | Instituto Vicentino’s do Brasil SICOB 4340-0 RS 843,03 ¢
CNPJ 08.560.395/0001-99 -
C/C-208.828-2
/ 7% 03
TOTAL DE REPASSE EM OUTUBRO/2021 RS 29.368,23

Atenciosamente,

Valéria Alves
Secretdria Municipal de Assisténcia Social
e Cidadania
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BANCO DO BRASIL utenticacdio de Pagamento

Conta Debitada: PREFEITURA DE MARIALVA
Agéncia: : 22780
Conta: 53805 CONTAFPM
Lote n’: 270/2021

Data: 20/10/2021

Conta Creditada ASSOCIACAO DE PROTECAO E ASSISTENCIA A MATERNIDADE E A INFAN

Banco: 1 BANCO DO BRASIL S.A.
Agéncia:  2278-0
Conta: 25043-0

Valor Pago: 722,20

N°Autenticagio: 4155B7D302733ECS
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